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Same leki mogą chronić przed zakażeniem
HIV
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Leki stosowane w leczeniu zakażenia
wywołanego wirusem HIV mogą również chronić przed tą infekcją w razie uprawiania seksu
bez odpowiednich zabezpieczeń - sugerują badania opublikowane przez "New England
Journal of Medicine".

Jean-Michel Moliny z Hopital Saint-Louis w Paryżu, który kierował badaniami, twierdzi, że wystarczy
zażywać dwie tabletki leku antyretrowirusowego przed kontaktem seksualnym oraz dwie kolejne
później.

 

Obserwacje przeprowadzono na grupie 400 homoseksualnych mężczyzn z Francji i Kanady, którzy
w ostatnich sześciu miesiącach z co najmniej dwoma partnerami uprawiali seks analny bez żadnej
ochrony, przede wszystkim nie używali prezerwatywy.

 

Uzgodniono z nimi, że jeśli nie będą stosowali żadnych zabezpieczeń to mają zażyć dwie tabletki leku
antyretrowirusowego w ciągu 2 do 24 godzin przed kontaktem seksualnym oraz trzecią po upływie
doby, a czwartą – po dwóch dniach. Mężczyźni, którzy w tym czasie mieli kolejne zbliżenie, powinni
zażywać leki odpowiednio dłużej.

 

Według Jean-Michel Moliny badani mężczyźni średnio zażywali miesięcznie 15 tabletek leków, przy
czym połowa z nich otrzymywała jedynie placebo, a pozostali faktycznie preparat antyretrowirusowy.
W grupie zażywający aktywną substancję jedynie dwie osoby spośród 199 zakaziło się wirusem HIV,
przy czym przyznały one, że nie zażywały leków. W grupie mężczyzn przyjmujących placebo (o czym
nie wiedzieli, ale uprzedzeni o tym zgodzili się na badania) 14 osób zostało zainfekowanych wirusem
HIV spośród 201.

 

Wynika z tego, że leki antyretrowirusowe zażywane jedynie przed kontaktem seksualnym jak i w
ciągu 48 godzin później w 86 proc. chronią przed zakażeniem wirusem HIV.

 

Jean-Michel Molina podkreśla, że najlepszą ochronę przed wirusem HIV daje stosowanie
odpowiednich zabezpieczeń podczas kontaktów seksualnych, głównie używanie prezerwatywy.
Jednak część osób, choć wie o tym to ich nie stosuje. W takiej sytuacji przez zakażeniem może



uchronić zażywanie leków.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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